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Stezka korunami stromů Krkonoše

O projektu:

Stezka korunami stromů Krkonoše je unikátní projekt, 
který jako první v České republice umožní návštěvníkům 
nejen výlet mezi koruny stromů, ale také k jejich kořenům. 
Stezka vznikla na úpatí Černé hory v Janských Lázních ve 
spolupráci se Správou Krkonošského národního parku, 
která je garantem přírodně-edukativního konceptu. Hlavní 
myšlenkou Stezky je posilování pozitivního vztahu lidí 
k přírodě, a to i prostřednictvím naučných prvků a jedinečné 
podzemní jeskyně. Stezka korunami stromů Krkonoše, která 
je vysoká 45 metrů a dlouhá 1 511 metrů, byla otevřena 
2. července 2017.
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Cíle komunikace:

Komunikace probíhala v několika vlnách. První z nich byla spojena se 
zahájením stavby Stezky korunami stromů. Druhá vlna probíhala na jaře před 
slavnostním otevřením. Třetí pak od otevření dále, kdy jsme se soustředili 
na prosazování Stezky jako atraktivního turistického cíle. Komunikace 
byla zaměřena nejen na Českou republiku, ale s ohledem na lokalitu také 
na polské pohraničí a dále země Beneluxu. Cíle byly dosahovány nejen 
prostřednictvím media relations, ale také skrze sociální sítě. 

Zahájení stavby: září 2016
Otevření Stezky: 2. července 2017
Časové vymezení komunikace: září 2017 – duben 2018
Pokrytí: Česká republika, Polsko, Benelux
Nástroje: Media Relations, Social Media
Konzultanti: 3
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Klíčová sdělení:

•   Atraktivní turistický cíl ve východních Krkonoších

•   Ideální destinace pro rodiny s dětmi, seniory,  
skupiny – kvalitně strávená dovolená

•   Přiblížení unikátního přírodního bohatství široké 
veřejnosti z netradičního úhlu pohledu

•   Podzemní jeskyně – jako první zavede Stezka návštěvníky 
i ke kořenům stromů

•   Bezbariérovost – možnost návštěvy i pro handicapované

•   Vzdělávání – edukativní zastávky – spolupráce se Správou 
Krkonošského národního parku

•   Posilování vztahu k přírodě – naučný koncept, lokalita
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Media relations

•   Příprava a realizace odsouhlasené PR strategie

•   Koordinace media relations v ČR a projektově také v Polsku 
a v zemích Beneluxu

Akce pro novináře

•   4 tiskové konference

Správa a komunikace na sociálních sítích

•   Založení profilu

•   Příprava strategie

•   Příprava obsahu

•   Community management

Realizované aktivity:
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Srpen 2016   Zahájení spolupráce

Září 2016  Realizace 2 tiskových konferencí při příležitosti zahájení stavby

Leden 2017  Založení FB profilu Stezka korunami stromů Krkonoše

Březen 2017  Zahájení plnění profilu „do zdi“

Duben–květen 2017   Komunikace před otevřením Stezky 
  Uveřejnění FB profilu 

Červen 2017  Realizace 2 tiskových konferencí 
  Komunikace směrem ke slavnostnímu otevření Stezky

Červenec 2017  Slavnostní otevření Stezky 
  Založení Instagramu Stezka korunami stromů Krkonoše

Srpen 2017–duben 2018  Komunikace aktualit ze Stezky korunami stromů Krkonoše 
  Prosazování Stezky v médiích, kontinuální správa  
  sociálních sítí  

Aktivity v průběhu roku



PR KOMUNIKACE
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•   Komunikace zaměřena na zpravodajská i lifestylová média

•   Zaměření na česká celostátní a lokální média, projektově také 
na polská média a země Beneluxu

•   Výstupy napříč všemi typy médií

•   Příprava a distribuce tiskových materiálů

•   Individuální komunikace s redaktory, navázání spolupráce se 
zahraničními redaktory

•   Realizace individuálních návštěv na Stezku pro redaktory

•   Krizová komunikace k dopravní situaci v Krkonoších

•   Denní monitoring a měsíční a čtvrtletní reporty

•   Pravidelné schůzky s klientem

•   Mediální trénink pro klienta

Media Relations
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Čtyři tiskové konference:

 Září 2018 — tiskové konference k zahájení stavby 
  — tisková konference v Praze pro celostátní média 
  — tisková konference v Janských Lázních pro lokální média

 Červen 2018 — tisková konference k dokončení Stezky korunami stromů Krkonoše a slavnostnímu otevření 
  — tisková konference v Praze pro celostátní média 
  — tisková konference v Janských Lázních pro lokální a polská média

Realizované aktivity:

•   Vytipování a zajištění lokace, cateringu a technického vybavení

•   Příprava a distribuce pozvánek, zajištění účasti stěžejních médií:  
ČTK, Hospodářské noviny, Novinky.cz, Impuls, MF DNES, Radio Wroclaw apod.

•   Příprava scénáře,  prezentace pro TK a tiskových materiálů

Tiskové konference
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Přehledy září 2016 – duben 2018:

Česko:
Počet výstupů: 740
Mediální hodnota: 13 326 029 Kč

Zahraničí:
Počet výstupů: 34
Mediální hodnota: 373 116 Kč
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Radio 4 %

TV 1 %

Online 41 %

Print 54 %  Přehledy výstupů dle mediatypu
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Počet výstupů po měsících

Září 2016                 Duben 2017            Květen 2017          Červen 2017     Červenec 2017        Srpen 2017           Září 2017         Říjen 2017      Listopad 2017   Prosinec 2017   Leden 2018      Únor 2018    Březen 2018



VÝBĚR Z MONITORINGU
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Výběr z monitoringu – zpravodajská média
ceskatelevize.cz
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Výběr z monitoringu – zpravodajská média
idnes.cz/hradecký kraj



Stezka korunami stromů Krkonoše

Výběr z monitoringu – zpravodajská média
mf dnes
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Výběr z monitoringu – zpravodajská média
ihned.cz lidové noviny
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Výběr z monitoringu – zpravodajská média
tn.cz blesk
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Výběr z monitoringu – zpravodajská média
čt sport
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Výběr z monitoringu – lifestylová média
magazín víkend dnes
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Výběr z monitoringu – lifestylová média
moje zeměrodina dnes
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Výběr z monitoringu – lifestylová média
chvilka pro tebebetynkamůj svět
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Výběr z monitoringu – zahraniční média
camperreismagazinelonely planet
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Výběr z monitoringu – zahraniční média
o2.pl
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Výběr z monitoringu – zahraniční média
radiowroclaw.pl



SOCIÁLNÍ SÍTĚ
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Komunikace zaměřena na ČR, prostřednictvím  
kampaní také na Polsko

Cíle komunikace

•   Zvýšení povědomí o Stezce korunami stromů Krkonoše
•   Budování brandu
•   Nárůst počtu followers

Aktivity:

•   Příprava a návrh strategie komunikace na sociálních sítích
•   Správa profilů na FB od samého začátku, založení profilu na 

Instagramu
•   Příprava obsahu pro sociální sítě, pravidelná publikace příspěvků
•   Budování komunity – reakce na komentáře, zprávy
•   Natáčení vlastních videí včetně 360° videa
•   Realizace placených kampaní
•   Reporting

Sociální sítě
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1. Před otevřením Stezky (březen–červen 2017)

Březen–duben:
•   Plnění profilu „do zdi“ – informace o nově vznikající Stezce, aktuality z Krkonoš

Květen:
•   Uveřejnění profilu v 1. polovině května
•   Komunikace aktualit ze stavby – vztyčení nosníků jako důležitý milník
•   Obecné informace o Stezce
•   Konec května – realizace první placené kampaně
•   Založení Instagramu

Červen:
•   Komunikace informací o Stezce
•   Zintenzivnění komunikace směrem k otevření Stezky – promo události, využití videopozvánek hlavních 

hostů – The Tap Tap, Ewy Farne, Zibiho Czendlika

2. Po otevření Stezky  (červenec 2017–23. březen 2018)
•   Informace o dění na Stezce, aktuality, události, odlehčené příspěvky, videa s mluvčími Správy KRNAP

Timing online komunikace  (Dvě fáze komunikace)
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  Výběr příspěvků – Facebook
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  Výběr příspěvků – Facebook
videa
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2 886 Total Page Likes —  celkový počet „To se mi líbí stránky“ v prvních 14 dnech od uveřejnění profilu
 —  bez realizace placené kampaně
18 173 Total Page Likes —  před slavnostním otevřením Stezky korunami stromů Krkonoše 2. 7. 2018 
12 029 interakcí —  od uveřejnění profilu do slavnostního otevření Stezky korunami stromů Krkonoše
 —  10 344 „likes“
 —  2 363 sdílení
 —  222 komentářů
Více než 300 dotazů —  zodpovězených od uveřejnění profilu do 1. poloviny července 2017
24 373 Total Page Likes  —  celkový počet „To se mi líbí stránky“ k 26. 3. 2018
162 postů —  publikovaných od založení profilu do 26. 3. 2018
2 100 likes —  příspěvek s největším počtem likes (bez placené podpory)
40 000 zhlédnutí videa —  nejvyšší počet zhlédnutí u videa (bez placené podpory)
20 kampaní —  realizovaných v období od května 2017 do března 2018
 —  kampaně zaměřené na ČR: 14
 —  kampaně zaměřené na PL: 6
 —  typy kampaní: promo stránky, zvýšení povědomí, zhlédnutí videa, nábor zaměstnanců…
106 492 Kč —  rozpočet na kampaně za období květen 2017–březen 2018

Statistika – Facebook
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Media Relations

•   Zasažení klíčových médií v ČR a Polsku
•   Výrazné navýšení povědomí o Stezce korunami 

stromů Krkonoše
•   Prosazení informací o nové turistické atrakci 

napříč všemi typy médií

Social Media:

•   Vysoký nárůst followers ještě před samotným 
otevřením

•   Razantní zvyšování povědomí o projektu
•   Vysoký engagement 
•   Vysoký organický dosah příspěvků

Výsledky spolupráce



DĚKUJEME ZA POZORNOST
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